Contratação de serviços de telefonia fixa, URA (Unidade de Resposta Audível), telefonia
móvel e link de internet banda larga dedicada, destinados a atender às necessidades operacionais da
Prefeitura Municipal de Borá.

Serviços e Valores:
– Telefonia Fixa – PABX em Nuvem: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais);
– URA Multinível: R$ 600,00 (seiscentos reais);
– Internet Fibra Óptica – 400 Mbps (IP dedicado): R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais);
– Telefonia Móvel – Plano Completo: R$ 6.224,40 (seis mil, duzentos e vinte e quatro reais e
quarenta centavos);
– Telefonia Móvel – Plano Reduzido: R$ 8.096,76 (oito mil, noventa e seis reais e setenta e seis
centavos).

Valor Total do Contrato: R$ 50.921,16 (cinquenta mil, novecentos e vinte e um reais e dezesseis
centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, de 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021.
Data da Assinatura: 18 de dezembro de 2025.

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2024

[...]

aquisição de leite pasteurizado integral, tipo C, para atendimento do Fundo Municipal de Assistência
Social e da Merenda Escolar.

Vigência Prorrogada: 12 (doze) meses, passando a vigorar de 01 de janeiro de 2026 a 31 de
dezembro de 2026.

Valores:
– Valor unitário: R$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) por litro;
– Valor total estimado: R$ 196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais), para a estimativa de 40.000
litros.

Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços nº 41/2024.
Data da Assinatura: 19 de dezembro de 2025.

Convocações diversas

Edital de concurso público

Edital de Processo Seletivo